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PO KRÁTKÉM přivítání přítomných 

diváků, které provedli starostka chuchel-

ských dobrovolných hasičů paní Kateřina 

Nedvědová a starosta Velké Chuchle pan 

Stanislav Fresl, pak úderem sedmnácté 

hodiny společně rozsvítili vánoční strom, 

pod kterým žáčci mateřské školy zazpívali 

vánoční koledy. Z  velmi početné účasti 

spoluobčanů byly slyšet pochvalné hlasy 

na  tuto pěkně připravenou akci, kterou 

uspořádali členové chuchelských hasičů 

ve spolupráci s místním úřadem. 

STAROSTKA SE STAROSTOU

TO ROZSVÍTILI

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych Vám jménem svým i  jménem členů 

zastupitelstva městské části popřál u příležitosti vá-

nočních svátků pohodu, jejich klidné prožití a zároveň 

do nového roku hodně štěstí, zdraví, osobních i pra-

covních úspěchů.

STANISLAV FRESL, STAROSTA

SLOVO STAROSTY

První adventní neděle 3. prosince se zapíše do historie Velké Chuchle jako druhý 
rok, kdy byl rozsvícen na náměstí Chuchelských bojovníků vánoční strom. 

JIŽ OD ŠESTNÁCTI hodin měli přítomní 

možnost občerstvit se ve  dvou stáncích. 

Teplé nápoje a  zákusky, které aktivní chu-

chelští hasiči připravili, přišly v chladném ve-

čeru jistě vhod. Všem, kteří se jakoukoliv po-

mocí na této akci podíleli patří poděkování. 

NAŠIM SPOLUOBČANŮM a  čtenářům 

Chuchelského zpravodaje přeji hezké a klid-

né prožití vánočních svátků a aby i v jejich do-

mácnostech zazářil vánoční stromeček. 

 TEXT A FOTO JAN ZÁGLER
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AKCE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Akce Rodinného centra 
Vážení sousedé, 

Rodinné centrum CHUCHLE, z. s., je 

s vámi v Chuchli letos již čtvrtý školní rok. 

Jsme živou organizací, která se snaží re-

agovat na aktuální vývoj v obci hlavně co 

se věku našich návštěvníků týče. Malých 

dětiček ubývá, naopak přibývá mami-

nek pracujících z  domu, a  proto se mění 

i  struktura námi nabízených kroužků. 

Do  dopoledních hodin se nám díky tomu 

dostaly i  aktivity pro dospělé. Mnohem 

více kroužků je v  nabídce také pro děti 

školního věku a jsme opravdu rádi, že jste 

tolik let s  námi. To, že aktivity centra na-

vštěvujete, nám dává energii do  nových 

akcí, protože vidíme, že čas vynaložený 

přípravou programu má smysl.

V DRUHÉ POLOVINĚ letošního škol-

ního roku pro vás již tradičně budeme 

chystat maškarní bál pro děti, připravuje-

me inovaci s bazarem dětského oblečení 

a určitě vznikne ještě spousta náhodných 

aktivit, které vznikají z nenadálých impulsů 

stejně jako předvánoční sbírka KRABICE 

OD  BOT. Moc děkujeme všem, kdo jste 

se do  této akce zapojili. Nakonec jsme 

z  Chuchle pořadatelům sbírky odvezly 

auto plné balíčků. Velký dík za  organizaci 

této aktivitě patří paní Evě Ness. 

AKTUÁLNĚ se na  facebooku tvoří 

nová skupina, kterou nemáme na  svě-

domí my jako centrum, ale určitě ji bu-

deme chtít podporovat, protože je to 

skvělý komunitní projekt pod názvem 

Chuchelská parta. Cílem této skupiny je 

pomáhat si po  Chuchli navzájem – po-

třebujete hlídání a někdo jiný zase brigá-

du - můžete se tam najít. Máte přebytky 

z  vlastní zahrádky, je zde spousta lidí, 

kteří je rádi odkoupí. Potřebujete něco 

opravit, najdete zde šikovného řemesl-

níka. Prostě, pokud chcete být součástí 

tohoto projektu a vnést do něj život, při-

hlaste se do  skupiny Chuchelská parta 

a  uvidíte, že to bude fungovat skvěle, 

protože vy jste skvělí. 

FACEBOOK využíváme i my v rámci ro-

dinného centra. Je to nejrychlejší cesta, 

jak se dostat k aktuálním informacím.

SNAŽÍME SE, aby centrum fungovalo 

a bylo vám nápomocné a jsme rádi, že jste 

s  námi. Přejeme vám krásné svátky vá-

noční a na shledanou v roce 2018.

VĚRA FORMANOVÁ A EVA NESS

www.rcchuchle.cz

www.facebook.com/www.rcchuchle.cz 
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Koně nad Chuchlí
NAŠE STÁDO se zvětšilo z původních 

čtyř koní na devět a koňský kroužek se 

i díky tomu mohl z původních osmi dětí 

rozrůst na čtyřicet pět. Poslední kobyl-

ku jsem pořídila v  červnu a  během let-

ních táborů se s  ní měly děti možnost 

pořádně seznámit. Anita je velice milá 

a trpělivá učitelka, pár pokročilých dětí 

se na ní naučilo dokonce i skákat. Letos 

se k  nám přistěhoval též náš nejmenší 

a nejmladší člen stáda, který se jmenu-

je Lucky. Starají se o něj a učí se na něm 

jezdit již děti od tří let. V rámci Koňské-

ho kroužku dochází děti za  jakéhoko-

liv počasí každý týden a  pomáhají se 

starat o  koně a  učí se jezdit. Proto se 

neustále snažím vylepšovat prostředí, 

ve  kterém koně žijí a  ve  kterém se ka-

ždý den společně s dětmi pohybujeme. 

Velikou senzací je připojení na elektric-

ký proud, díky kterému si můžeme svítit 

v naší milované maringotce a na jízdár-

ně. Vděčíme za to našemu milému sou-

sedovi, který nám proud poskytnul. 

JELIKOŽ NEBUDEME letos poprvé 

limitováni světlem, zahrnula jsem do  na-

šeho každoročního vánočního setkání 

nové kreativní činnosti. Budeme vyrábět 

vánoční pamlsky pro koně a  zdobit vá-

noční stromeček tak, aby ho mohli koně 

na Štědrý den celý okousat. Chystáme se 

také na náš tradiční, sobotní předvánoční 

průvod do  Chuchelského háje, kterému 

předchází vánoční výzdoba koní. To naše 

děti pochopitelně velice baví, a tak se naše 

koně na chvíli stanou jakýmisi pohyblivý-

mi vánočními stromky. Pokud nás tedy 

náhodou v sobotu někde potkáte, doporu-

čuji pohledy zaměřit právě na naše koně.

RÁDA BYCH touto cestou poděkova-

la všem lidem žijícím ve  Velké Chuchli 

za pomoc, vřelé přijetí nás a našich koní-

ků. Děkuji, že koním nosíte sušené pečivo 

a vozíte jablka. Velice děkuji, že mě infor-

mujete, když je kůň mimo ohradu nebo 

se vám nezdá jeho zdravotní stav. Děkuji 

za  důvěru a  podporu rodičů a  možnost 

PODĚKOVÁNÍCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

trávit s  vašimi dětmi krásný čas. V  nepo-

slední řadě děkuji také městskému úřadu 

ve  Velké Chuchli za  podporu. Vám všem 

přeji krásné prožití adventu a  vánočních 

svátků. Do  nového roku 2018 vám přeji 

hodně zdraví, štěstí a radosti.

NICOLE RŮŽIČKOVÁ

Velice mě těší, že letos prožijeme již čtvrté Vánoce s koňmi ve Velké 
Chuchli. Hodně se toho od těch prvních Vánoc změnilo. 
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MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ 
RADOTÍN PRO VELKOU CHUCHLI

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ Radotín má 

ve  Velké Chuchli svého zástupce. Je jím 

pan Jiří Janouš. Stejně jako mnohé občany 

i  členy mysliveckého sdružení trápí v  po-

sledních letech nadměrné rozmnožení di-

vokých prasat, kteří ničí přírodu a majetky 

občanů. Tento dnes již celostátní problém 

nedá spát ani radotínským myslivcům, 

a tak vytáhli do boje proti těmto nežádou-

cím tvorům. V letošním roce se jim poda-

řilo odlovit v  katastru Velké Chuchle 40 

divokých prasat a bude-li potřeba, budou 

v odlovu pokračovat. 

V PLÁNU JEJICH pomoci přírodě je 

také vypouštění bažantích slepic a  di-

vokých králíků. Nyní čekají v  karanténě 

na své brzké vypuštění do volné přírody. 

Divoký králík se v určitých dobách z vol-

né přírody zcela vytratil. O nápravu a na-

vrácení divokého králíka zpět do  přírody 

se zasloužili pánové Viktor Čahoj a  Jiří 

Janouš. 

NEŽÁDOUCÍM JEVEM bývalo pla-

šení a  mnohdy i  likvidace drobné zvě-

ře volně pobíhajícími psi. Tato situace 

se v  posledním období díky ukázně-

ným majitelům psů zlepšila. Radotínští 

myslivci všem majitelům psů děkují 

za ukázněné chování a věří, že tato příz-

nivá situace bude trvat i v dalším obdo-

bí. Přírodě zdar! 

JAN ZÁGLER 

ZA SPOLUPRÁCI NA TOMTO ČLÁNKU 

DĚKUJI PANU JIŘÍMU JANOUŠOVI. 

MYSLIVCI CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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Paní Zima
klepe na dveře
PO ZKUŠENOSTECH z  minulých let 

jsme zahájili přípravu na  zimní období 

s  výrazným předstihem. Proběhla peč-

livá kontrola a  servis mechanizace, jsou 

připraveny posypové hmoty a  zpracován 

plán zimní údržby chodníků a komunikací, 

který byl předložen zastupitelstvu měst-

ské části k  projednání a  schválení. Tento 

plán oproti loňskému roku doznal několi-

ka změn v reakci na zvětšení ploch úklidu 

a  údržby především v  návaznosti na  vý-

stavbu dočasné kontejnerové základní 

školy a rekonstrukci prostor bývalého FE-

MATU na výdejnu jídel pro žáky ZŠ. 

 

VE DRUHÉ POLOVINĚ tohoto roku se 

nám podařilo rozšířit počet členů pracovní 

čety o nového zaměstnance na plný úva-

zek a  vedením pracovní čety pověřit pří-

mo jednoho z jejích členů. Tím by se měla 

především zlepšit a  zrychlit práce čety 

v terénu. Z rozpočtových prostředků byla 

pořízena další technika, která je schopná 

přispět k  úklidu komunikací a  chodníků 

během zimy. 

To, že po listopadových a prosincových 
plískanicích přijde sněžení a mrazy doprovázené 
náledím je nám všem nad slunce jasné. Nikdo 
z nás ale neumí přesně říci, jak intenzivní 
letošní zima bude a zejména jak často se bude 
střídat mrazivé sněžení s oblevou způsobující 
náledí, jako tomu bylo během zimy loňské.

ALE KONEC CHLUBENÍ... 
Ve  vší skromnosti je nutné si přiznat, 

že překvapeni nástupem zimy budeme 

asi i  letos (ostatně jako všichni cestáři 

v  naší zemi...). Naší prvořadou sna-

hou bude toto překvapení vám nedat 

znát a  s  následky zimních kalamit se 

INFORMUJECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

popasovat co nejlépe a  nejrychleji to 

půjde. I  tak budeme rádi, pokud nám 

v  případě silné sněhové nadílky ales-

poň trochu pomůžete s úklidem v okolí 

vašich domovů.

MGR. PAVEL KLÁN
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Chuchle na starých 
pohlednicích
TŘEBA I VY máte doma zajímavý obrá-

zek, který by potěšil ostatní čtenáře, kteří 

by si mohli zavzpomínat na  zašlou slávu 

naší městské části.

TENTOKRÁT ZAVÍTÁME do  Malé 

Chuchle. Na  pozoruhodném snímku 

z doby po první světové válce pořízeném 

z kopce, pod kterým dnes vede vyústění 

tunelu na  Branický most, je zobrazena 

část Malé Chuchle směrem od  původ-

ního železničního přejezdu k  Vltavě. 

Železniční přejezd byl v  první polovině 

minulého století místem častých doprav-

ních nehod a lidských tragédií, vedla tudy 

(stejně jako přes celou Malou Chuchli) 

hlavní silnice vedoucí na  Zbraslav a  Pří-

bram (současná Strakonická ulice vznik-

la až o  mnoho let později). Železniční 

přejezd byl postupně uzavřen po  vybu-

dování podjezdu (v  druhé polovině 30. 

let) a  byla i  zrušena železniční zastávka 

v  Malé Chuchli. Na  snímku vlevo je pů-

vodní nádražní budova z  roku 1862, tu 

pozdější a známější, která na snímku není 

(nacházela se vpravo mimo snímek) si 

připomeneme někdy příště). Půjdeme-

li směrem k  Vltavě, po  levé straně se 

nacházela Kosova zahradní restaurace 

(často uváděná jako restaurace „U  pří-

stavu“) s  krásným dřevěným pavilonem. 

Zde bylo většinou první zastavení výletní-

ků, kteří sem cestovali tehdy populárními 

parníky. Přístaviště na  Vltavě bylo totiž 

nedaleko. Pokud se podíváme naproti, 

neunikne naší pozornosti reklama umís-

těná na jednom z domů. Jak vidno, dnešní 

billboardy nejsou ničím novým pod slun-

cem. Vedle bytů zde byl v jednom z domů 

mimo jiné umístěn poštovní úřad pro Ma-

lou a Velkou Chuchli i Slivenec a četnická 

stanice. 

V našem nepravidelném seriálu si připomínáme staré pohlednice Malé a Velké Chuchle. Na půdách, 
v albech chuchelských obyvatel, rodáků ale i ve sbírkách sběratelů jsme zatím napočítali více než 500 
kusů různorodých pohlednic, které zejména v období na přelomu 19. a 20. století a v době první republiky 
nahrazovaly současnou korespondenci ve formě sms zpráv nebo sociálních sítí. 

V POPŘEDÍ snímku je patrný kostel 

Narození Panny Marie spolu s nedalekou 

márnicí. Snímek je dokladem, že poloha 

ulice V  Lázních se nezměnila a  kostel byl 

stejně jako dnes postižen značnou vlhkos-

tí z  nedaleko tekoucího Mariánskolázeň-

ského potoka. Zajímavostí je i druhý břeh 

Vltavy, kde lze spatřit v  pozadí částí obcí 

Braník a Modřany. 

TOMÁŠ HROMÁDKA

KRONIKÁŘ MČ PRAHA-VELKÁ CHUCHLE

HISTORIE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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Stručně z Radnice
Vážení čtenáři, na následující dvojstraně objevíte jako obvykle přehled usnesení z posledního jednání 
zastupitelstva městské části. Ačkoliv je to pro mnohé z vás čtení nezáživné a snad tak trochu zbytečné vězte, 
že mnoho našich spoluobčanů právě tyto stránky využívá ke zjištění, co se děje v naší místní „vrcholné 
politice“. Programová náplň jednání zastupitelstva samozřejmě neodráží všechny záležitosti, kterými žije 
radniční život a naší snahou je následující dvoustranu doplnit o ty informace, které by vás mohly zajímat. 

UVIDÍME, JAKÝ bude mít tato nová 

rubrika ohlas a  zda přinese více infor-

mací, po kterých řada z vás dlouhodobě 

a zatím marně volá. 

…. NA POČÁTKU listopadu byla do-

ručena k  připomínkování projektová 

dokumentace zpracovaná fi rmou SU-

DOP Praha, a.s. jako podklad pro vydání 

územního rozhodnutí na  mimoúrovňové 

křížení železniční tratě ve  Velké Chuchli 

ve  variantě nadjezd, která byla zpra-

cována ve  smyslu závazně uložených 

podmínek stanovených stavebním úřa-

dem Radotín pro prodloužení platnosti 

Územního rozhodnutí stavby „Optimali-

zace trati Praha Smíchov – Černošice.“ 

Vzhledem k tomu, že tato projektová do-

kumentace plně korespondovala s mate-

riály prezentovanými na  setkání s veřej-

ností, nebyly k  předloženému materiálu 

vzneseny žádné připomínky;

... ZASTUPITELSTVO hl. m. Prahy 

schválilo na  svém zasedání rozpočet 

na  rok 2018. Práce na  rozpočtu naší 

městské části jsou v  plném proudu 

a  jeho sestavení bude provedeno právě 

v  návaznosti na  rozpočet Prahy ve  dru-

hé polovině prosince. K  fi nalizaci pak 

dojde na počátku ledna, kdy bude návrh 

rozpočtu vyvěšen na  úřední desku, aby 

mohl být na nejbližším zasedání zastupi-

telstva projednán;

... NA ÚZEMÍ městské části dochází 

k  průběžnému navyšování počtu svozů 

tříděného odpadu. Je snahou radnice 

toto odpadové hospodářství řešit s  mi-

nimálním dopadem na  kvalitu veřejných 

ploch, které se čím dále častěji stávají 

„parkovištěm“ barevných kontejnerů. 

Odbor životního prostředí se také zamě-

řil na  řešení přeplněných sběrných ná-

dob podél spádových komunikací, které 

plní i lidé, kteří naší městskou částí pouze 

projíždějí;

... ODBOR ŽIVOTNÍHO prostředí 

na  webových stránkách městské části 

upozorňuje naše občany, že akce hl. m. 

Prahy na  dodání kompostérů pro maji-

tele zahrad a  zahrádek stále pokračuje 

a  má již konkrétní výstupy. Praha nabízí 

ZDARMA plastové kompostéry o obsahu 

1000 litrů a  dřevěné o  obsahu 2x1000 

litrů;

... V SOUČASNÉ době probíhá dlouho 

plánovaná realizace obnovy bývalého 

ovocného sadu nad ul. Dubnická a  jeho 

zpřístupnění široké veřejnosti. V  první 

fázi dojde k  odstranění náletových po-

rostů a úpravě plochy, následně bude po-

souzena kvalita zbylých stromů se sna-

hou o jejich zachování a posléze doplnění 

plochy o novou výsadbu. 

... ZAČÁTKEM října zažádala MČ o vy-

dání stavebního povolení na  dostavbu 

ZŠ Charlotty Masarykové na  stavebním 

úřadě v  Radotíně. Toto stavební řízení 

dosud probíhá a  mělo by být ukončeno 

koncem roku. Současně se fi nalizuje tzv. 

prováděcí dokumentace stavby, která 

je nezbytným podkladem pro vyhlášení 

veřejné zakázky na  zhotovitele stavby. 

Pokud výběr zhotovitele proběhne bez 

komplikací, můžeme očekávat zahájení 

stavby na  jaře příštího roku. V  dohledné 

době ale určitě dojde k  přesunutí prvků 

dětského hřiště z oblasti budoucí výstav-

by na plochu areálu K8 před výdejnu jídel. 

Pan starosta Fresl v této věci vede jedná-

ní o možnosti fi nancování tohoto přesunu 

z prostředků poskytnutých MHMP.

... VE SPOLUPRÁCI s  architektonickou 

a projekční kanceláří PlánB se současné ve-

dení radnice pustilo do pokračování v plánu 

realizovat nové centrum městské části v ob-

lasti bývalého areálu FEMAT (dříve nazý-

váno Wildmannův statek, dnes častěji jako 

areál K8). Ten nyní dočasně po dobu pláno-

vané výstavby (cca na  1-2 roky) slouží pro 

potřeby základní školy. Výsledkem spolu-

práce je pracovní materiál, který slouží jako 

podklad pro další procesy diskuse s dotče-

nými orgány a především s občany. Radnice 

plánuje v této věci uspořádat veřejné setkání 

a projednání v první polovině příštího roku. 

Pro nedočkavé zájemce je samozřejmě 

k nahlédnutí na stavebním odboru;

... VEDENÍ RADNICE navázalo v  mi-

nulých týdnech spolupráci s  odborni-

cí na  krajinářskou tvorbu a  hydrologii 

Ing.  Arch. Klárou Salzmann, která letos 

ve  Velké Chuchli prezentovala svou práci 

týkající se okolí vyústění Lochkovského 

tunelu. Od  spolupráce s  paní Salzmann 

si radnice slibuje nalezení vhodného ře-

šení neutěšeného stavu nivy Libeřského 

potoka a zamezení jeho soustavného vy-

sychání. Současně s  tím se chce radnice 

zaměřit i na vytvoření prostředí vhodného 

pro vycházky a relaxaci obyvatel MČ. 

MGR. PAVEL KLÁN, 

2. ZÁSTUPCE STAROSTY

INFORMUJECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Přehled usnesení č. 9/2017
z 9. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

20.11.2017.

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI:
9/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 9/2017 byli dva 

členové zastupitelstva, a to p. Robert Ma-

řík a p. Martin Šimek.

9/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 9/2017 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.

9/1-3 schvaluje 

doplnění programu 9. zasedání ZMČ o bod 

„Vyjádření k územnímu řízení Vily Chuchle 

– Hvězdárna“ s jeho zařazením za bod 6.

 

9/1-4 souhlasí s tím, 

aby původní bod 7 „Projektová příprava 

oprav vybraných komunikací v oblasti osady 

Lahovská“ programu 9. zasedání ZMČ byl 

zařazen na příští zasedání z důvodu získání 

aktuálních informací od  společnosti ISTAR 

s.r.o. příp. kompetentních orgánů MHMP.

9/1-5 schvaluje 

program 9. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 13.11.2017 

s doplněním bodu „Vyjádření k územnímu 

řízení Vily Chuchle – Hvězdárna“ namísto 

původního bodu 7 „Projektová příprava 

oprav vybraných komunikací v  oblasti 

osady Lahovská“. 

9/2-1a schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 15.11.2017, rozpočtové úpravy č. 

6a/2017 (viz příloha).

9/2-1b souhlasí s tím, 

aby o navýšení prostředků na nákup pra-

covního stroje „čtyřkolka“ (OdPa 2212 Pol 

6123) nebylo na  dnešním zasedání ZMČ 

hlasováno a do příštího zasedání byly za-

jištěny dvě až tři porovnatelné nabídky 

od jiných dodavatelů.

 Návrh usnesení nebyl přijat.

9/2-1c schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 15.11.2017, rozpočtové úpravy č. 

6b/2017 (viz příloha).

9/2-1d bere na vědomí, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 15.11.2017, vnitřní rozpočtové 

úpravy č. 3/2017 schválené starostou MČ 

(viz příloha).

9/2-2a schvaluje 

poskytnutí dotace ve  výši 10.000,- 

Kč spolku Aerobic Team Praha (IČ 

22845364), Plzeňská 1270/97, 150  00 

Praha 5 – Košíře na  podporu kurzu Děti 

na  startu v  roce 2017 a  uzavření veřej-

noprávní smlouvy.

 Návrh usnesení nebyl přijat.

9/2-2b schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 15.11.2017, poskytnutí dotace 

ve výši 25.000,- Kč spolku Aerobic Team 

Praha (IČ 22845364), Plzeňská 1270/97, 

150 00 Praha 5 – Košíře na podporu kurzu 

Děti na startu v roce 2017 a uzavření ve-

řejnoprávní smlouvy.

9/2-3 schvaluje 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 15.11.2017, poskytnutí fi nančního 

příspěvku Základní škole Charlotty Masa-

rykové, Praha 5 – Velká Chuchle (navýše-

ní provozní dotace) na  pořádání Mikuláš-

ské nadílky pro děti této školy, a to ve výši 

25.000,- Kč. 

9/2-4a schvaluje 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 15.11.2017, poskytnutí dotace 

ve  výši 25.000,- Kč spolku Dělnická tě-

lovýchovná jednota Velká Chuchle, z.s., 

K Vápence 208/23, 159 00 Praha 5 – Vel-

ká Chuchle (IČ 45241147) na provoz tělo-

cvičny provozované spolkem za rok 2017 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy.

9/2-4b bere na vědomí 

zápis č. 7/2017 ze zasedání fi nančního vý-

boru ZMČ konaného dne 15.11.2017 v bu-

dově ÚMČ Praha - Velká Chuchle.

9/3 schvaluje, 

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 15.11.2017, složení Ústřední inventari-

zační komise k zajištění a provedení inven-

tarizace majetku a  závazků Městské části 

Praha – Velká Chuchle za  rok 2017, a  to 

Stanislav Fresl (předseda komise), Ing. Vi-

lém Schulz a Jana Černá (členové komise). 

9/4 schvaluje 

uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti mezi MČ Praha – Vel-

ká Chuchle, U Skály 262/2, 159 00 Praha 

5 – Velká Chuchle a  společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., Ol-

šanská 2681/6, 130  00 Praha 3 – Žižkov 

(IČ 04084063) týkající se podzemního 

komunikačního vedení veřejné komuni-

kační sítě (HDPE trubky, optický kabel, 

napájecí NN kabel, 2 ks síťového rozvad-

ěče) v předpokládané celkové délce trasy 

cca 235 m na  obecních pozemcích parc. 

č. 1167/1, 1166/1, 1164 a 465 v k.ú. Velká 

Chuchle, a  to za  jednorázovou náhradu 

stanovenou znaleckým posudkem.

9/5 schvaluje 

Plán zimní údržby na  rok 2018 týkající 

se sjízdnosti a  schůdnosti vybraných ko-

munikací ve  vlastnictví HMP svěřených 

do  správy MČ Praha – Velká Chuchle 

v období od 1.12.2017 do 30.3.2018.

 

9/6 bere na  vědomí zápis z  jedná-

ní výboru územního plánu ze dne 

13.11.2017. 

9/7 nesouhlasí 

se záměrem změny územního řízení 

akce Byty Chuchle v  ulici Bochníčkova 

a  Na  Hvězdárně umístěné na  pozem-

cích parc.č. 991/565, 991/566, 991/567, 

991/568, 991/569, 991/570, 991/571, 

991/572, 991/573, 991/574, 991/639 

a  996 v  k.ú. Velká Chuchle, a  to do  doby 

než dostane příležitost záměr prozkoumat 

a  samostatným hlasováním nejpozději 

na svém jednání dne 18.12.2017 kvalifi ko-

vaně záměr schválit nebo zamítnout. 

9/8-1 bere na vědomí 

oznámení ředitelky mateřské školy ze dne 

7.11.2017 o uzavření Mateřské školy Velká 

Chuchle, Na Cihelně 456/17, 159 00 Pra-

ha 5 – Velká Chuchle v  době vánočních 

prázdnin od  27.12.2017 do  29.12.2017 

vzhledem k  nízkému počtu přihlášených 

dětí a  zároveň z  důvodu čerpání řádné 

dovolené pedagogickými pracovnicemi 

a  provádění celkového úklidu školy pro-

vozními pracovníky. 

9/8-2 bere na vědomí 

informace starosty týkající se slavnostního 

rozsvícení vánočního stromku a  soused-

ského setkání s občerstvením pořádaného 

SDH Praha – Velká Chuchle pod záštitou 

městské části a  starosty Stanislava Fres-

la, které uskuteční v  neděli dne 3.12.2017 

od  16.00 hodin (rozsvícení stromku pro-

běhne v 17.00 hodin) na náměstí Chuchel-

ských bojovníků a  vánočního poslechu 

tradiční zvonohry Carillon pana Petra R. 

Manouška v  obecním areálu Kazínská 8 

v úterý dne 26.12.2017 od 10.00 hodin. 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

STANISLAV FRESL, STAROSTA

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 
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Starosta městské části Praha – Velká 

Chuchle podle § 34 odst. 1 a 3 zákona č. 

275/2012 Sb., o  volbě prezidenta repub-

liky a o změně a doplnění dalších zákonů 

i n f o r m u j e voliče o době a místě konání 

voleb:

1.  VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 
SE USKUTEČNÍ VE DNECH:

I. kolo se bude konat: 

12. a 13. ledna 2018

případné II. kolo: 

26. a 27. ledna 2018

2. MÍSTO KONÁNÍ VOLEB:
OKRSEK Č. 54001 – SÍDLO: 

třída 3.A, ZŠ Charlotty Masarykové, 

Starochuchelská 240, 

Praha 5 - Velká Chuchle (nová přístavba)

PRO VOLIČE Z ULIC 

Adlerova, Bezejmenná, Bochníčkova, 

Boříkova, Ceplechova, Dostihová, Dráž-

ní, K  Sádkám, Haunerova, Hvězdářská, 

Jana Ouřady, K  Višňovému sadu, K  Viš-

ňovce, Kopalova, Lahovská, Lochkovská, 

Mrkosova, Na  Hvězdárně, Na  Lahov-

ské, Na  Roháčku, Nad Chuchlí, Nad Li-

bří, Nad Libeřským potokem, Nad Pra-

hou, Nad Radotínem, Nad Závodištěm, 

I nformace 
o době a místě konání voleb

Nikodémova, Polákova, Radotínská, 

Starolázeňská, Štičkova, U Bažantnice, 

U  Křižovatky, U  Skály, U  Zahradnictví, 

U  Závodiště, Višňovka, Višňová, V  Úzké, 

Za Brankou, Závodní.

OKRSEK Č. 54002 – SÍDLO: 

třída 3.B, ZŠ Charlotty Masarykové

Starochuchelská 240, 

 Praha 5 - Velká Chuchle (nová přístavba)

PRO VOLIČE Z ULIC: 

Bílčická, Dolomitová, Dubnická, Kazínská, 

K  Vápence, Na  Mrázovce, Na  Cihelně, 

Nad Drahou, nám. Omladiny, nám. Chu-

chelských bojovníků, Novochuchelská, 

Pod Akáty, Prodloužená, Spádová, Sta-

rochuchelská, Strmý vrch,  U Černé rokle, 

V Dolích, Větrová, V Úvoze.

OKRSEK Č. 54003 – SÍDLO: 

třída v 1. patře objektu Safi na

ulice V Lázních 15/1, 

 Praha - Malá Chuchle. 

  

PRO VOLIČE Z ULIC:

Podjezd, V Lázních, V Uličce, Zbraslavská

STANISLAV FRESL 

STAROSTA

Možnost hlasovat
na voličský průkaz při 
volbě prezidenta ČR.
Volič, který se v  době volby prezidenta 

České republiky, konané ve  dnech 12. 

a 13. ledna 2018 (případně konání dru-

hého kola ve dnech 26. a 27. ledna 2018), 

nebude zdržovat ve  volebním okrsku 

v  místě svého trvalého pobytu, může 

hlasovat na voličský průkaz v  jakém-

koliv stálém volebním okrsku na úze-

mí České republiky nebo v jakémkoliv 

zvláštním volebním okrsku v zahraničí, tj. 

na zastupitelském úřadě nebo konzulár-

ním úřadě České republiky.

  

ŽÁDOST LZE PODAT ÚMČ PRAHA 

– VELKÁ CHUCHLE:
   v listinné podobě, opatřené úředně 

ověřeným podpisem voliče, 
   v elektronické podobě zaslané pro-

střednictvím datové schránky; 

Žádost v listinné a elektronické podobě 

musí obsahovat jméno, příjmení, datum 

narození, adresu místa trvalého pobytu 

a způsob doručení voličského průkazu. 

  Žádost musí být doručena ÚMČ nej-

později do  7 dnů přede dnem volby 

prezidenta t.j. do 5. ledna 2018.

  Osobně - od 28. 12. 2017, kdy bude 

zahájeno jejich vydávání, do okamži-

ku uzavření stálého seznamu voličů, tj. 

do 10. ledna 2018 do 16.00 hodin. 

V případě konání 2. kola volby preziden-

ta republiky lze o vydání voličského prů-

kazu požádat v době mezi prvním a dru-

hým kolem volby. 

Voličský průkaz bude vydáván nejpoz-

ději do  2 dnů před prvním dnem hla-

sování, tj. do 24. ledna 2018 do 16.00 

hodin.

JANA ČERNÁ

REF. POVĚŘENA VOLEBNÍ AGENDOU 

INFORMUJECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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Vážení čtenáři, každý vydavatel periodic-

kého tisku samosprávného územního cel-

ku povinen v souladu se zněním zákona č. 

46/2000 Sb. o  právech a  povinnostech 

při vydávání periodického tisku /Tiskový 

zákon, dále jen TZ/poskytnout přiměřený 

prostor pro uveřejnění sdělení, které vyja-

dřuje názory členů zastupitelstva územního 

samosprávného celku, týkající se tohoto 

územního samosprávného celku (§ 4a TZ). 

Redakční rada a vydavatel tímto upozorňu-

jí, že následující příspěvky zastupitelů jsou 

otištěny bez jakýchkoliv zásahů do  jejich 

obsahu a že tyto příspěvky vyjadřují názor 

jejich pisatelů , kteří tak za jejich obsah ne-

sou plnou občanskoprávní odpovědnost.

DOSTIHOVÉ ZÁVODIŠTĚ 
– BLÝSKÁNÍ NA „LEPŠÍ ČASY“ ?!?

V MINULÝCH týdnech proběhla veřej-

nými sdělovacími prostředky dvojí vlna 

informací o  možných změnách ve  vlast-

nictví areálu chuchelského Dostihového 

závodiště. 

V TÉ PRVNÍ vlně jsem si s  poměrně 

velkým zájmem přečetl, že po  ukončení 

mnohaletého konkursního řízení a po za-

mítnutí restitučních nároků se objevili dva 

vážní zájemci, kteří projevili zájem o koupi 

areálu závodiště. Jedním ze zájemců jsou 

investoři reprezentovaní panem Radova-

nem Vítkem (CPI) resp. jeho manželkou, 

která jako velká milovnice koní a  jezdec-

kého sportu provozuje chovný a jezdecký 

areál ve  Středočeském kraji. Druhá sku-

pina investorů je reprezentována panem 

Mario Hoffmannem, slovenským podni-

katelem, který koně bezpochyby miluje 

také, o  čemž se lze přesvědčit při pohle-

du na  slovenský Šamorín, resp. na  jeho 

dechberoucí jezdecký areál. 

MUSÍM SE přiznat, že jako přímého 

potomka sedláka, který v  roce 1906 po-

depisoval nájemní smlouvy s  Českým 

závodním spolkem a umožnil tak na svých 

pozemcích položit základy pro dostihový 

sport v  Praze, mě přečtení těchto zpráv 

velice potěšilo.

JAKO OBVYKLE však mou počáteční 

euforii prudce zchladila následná vlna in-

formací v tom duchu, že dosluhující pan mi-

nistr zemědělství učinil všem investorským 

plánům přítrž s poukazem, že stát pozemky 

nerozprodá a ponechá areál pro dostihový 

sport příštím generacím.

Okénko zastupitele

NEBOJÍM SE říkat nahlas, že stát je 

špatný hospodář. 

TI Z VÁS, kteří sledují dění kolem do-

stihového závodiště v  Chuchli dlouhodo-

bě a  mohou srovnávat jeho život desítky 

let zpátky, mi nepochybně dají za pravdu, 

když říkám, že dostihový sport v  Chuchli 

skomírá či alespoň přešlapuje namístě. 

AREÁL POTŘEBUJE rozsáhlé investi-

ce, rozvojové plány, smělé vize založené 

na iracionálním základu, kterým je v tom-

to případě láska ke  koním. Dostihy jsou 

zábava, koně jsou ohromný polykač pe-

něz a  lidé žijící kolem nich to dobře vědí. 

Peníze se v  kapse státu pochopitelně 

nenajdou. Dostihové závodiště má ve své 

gesci Ministerstvo zemědělství ČR, které 

má ve své náplni poměrně sofi stikovanější 

agendu, nežli dělat zábavu pro lidi. 

ARGUMENTŮM škarohlídů, kteří (dou-

fám, že prvoplánově) volají, že se pozem-

ky v areálu rozprodají na stavební parcely 

pro domy a byty se musím nahlas zasmát. 

Už poněkolikáté... tyhle řeči už jsem před 

pár lety slyšel od  lidí, kteří bránili se stej-

nou demagogií tentýž majetek státu před 

restituenty. 

ZA ČLOVĚKA chuchelského, za  oby-

vatele Chuchle, který má koně a  dostihy 

zděděné po  předcích v  krvi, doufám, že 

řeči odcházejícího pana Ministra byly pou-

hým „plácnutím do  vody“ a  že šlo pouze 

o posunutí této agendy na jeho nástupce, 

který si snad najde dostatek času, aby se 

myšlenkou dostihového sportu zabýval 

hlouběji, zajel se podívat na  nějaké mo-

derní dostihové areály u našich západních 

sousedů (klidně i  na  státní útraty - pak 

stačí blízké Německo) a  měl představu 

o  tom, jak vypadají dostihy ve  městech 

s milionem obyvatel. 

PAK SNAD konečně dojde k  „blýskání 

na lepší časy…“ 

AUTOR: MGR. PAVEL KLÁN, 

ZASTUPITEL (NESTR. ZA ODS)

ZASTUPITEL CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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JAKO KLUCI JSME si chodili na skládku 

pro fi lmy z atelierů Barandov na čmouďá-

ky. Později se začal navážet odpad a to tře-

ba po dostavbě obchodního domu Kotva, 

kdy řada obyvatel si jej odvážela násled-

ně domů pro další využití. Skládka rostla 

a  rostli i  odpor obyvatel Velké Chuchle. 

Neb na skládku jezdily kuka vozy s komu-

nálním odpadem, cisterny s fekáliemi, ne-

mocniční odpad, staré tramvaje, olověné 

akumulátory, no prostě všechno. V  obci, 

kde se tenkráte převážně topilo uhlím, 

přibyl další fenomén - zápach ze skládky 

a  let papírů a  plastů. Stopy se dají i  dnes 

najít v  lese na východ od skládky. Zhruba 

v roce 1988 již vrchol skládky převyšoval 

i přírodní kopec Homolku. Národní výbor 

hl. města Prahy přišel s  fenomenálním 

nápadem na  rozšíření skládky, vykáce-

ním lesa východním směrem a  opřením 

skladovaného materiálu o  protější svah. 

Největším kritikem v té době byl předseda 

MNV a další z tehdejšího pohledu odváž-

ní. Byl to slovy soudruhů z  vedení Prahy 

stranický úkol. Jen díky listopadu 1989 

se skládka uzavřela. Začala se navážet 

zemina, osazovaly se první pokusné keře. 

V té době probíhala i debata o využití me-

tanu z  tělesa skládky, k  realizaci nedošlo. 

Skládka Chuchle 
a její čas žití V mých mladých letech dominoval naší obci 

vrchol Homolky. Za ní se nacházely tvz. 
propadliny, které vznikly po odstřelu starých 
chodeb po těžbě dolomitického vápence. 

Velký sklon západního svahu donutil měs-

to stabilizovat svah za  použití kotevních 

lan. Skládka žila svým životem, pozvolným 

zarůstáním vegetací, která přežívala vnitř-

ní teplotu skládky, zajímavou skladbou 

živočichů.

Až do roku 2017 se nic podstatného nedě-

lo. S  místním úřadem obce nikdo nic ne-

konzultoval (alespoň s výborem životního 

prostředí), a  najednou byl schválen plán 

na asanaci skládky a její další využití, jehož 

zadavatelem byla paní radní Plamínková.

ASANACI BY SI SKLÁDKA 
SAMOZŘEJMĚ ZASLOUŽILA. ALE JE 
TU SPOUSTA OTÁZEK?
Kdo a jak měřil výluh těžkých kovů z tě-

lesa skládky, kam povede odvodňovací 

žlab - a byl obci předložen projekt spo-

lečnosti Cetus Plus, a. s., s nabídkovou 

cenou 21 187 254 Kč bez DPH.

Jelikož znám projekty v  k.ú Slivenec 

z  fondů EU – květná louka za x milio-

nů, asfaltová silnice s  odumírajícími 

stromy kolem západního výběžku 

lesa Amerika, vedoucí odnikud nikam. 

Je skvělé čerpat peníze z  fondů EU… 

ALE!

ZAMYŠLENÍCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

VELKÁ CHUCHLE 
V PRAZE: ZE SKLÁDKY 
BUDE ODDECHOVÝ AREÁL
26.5.2017 | Hlavní město Praha

Silně to připomíná projekt „Tři věže“, 

který byl zastíracím manévrem pro 

cosi jiného. Určitě si skládka zaslouží 

asanaci a klid. Nechme žít čtyři miliony 

odpadků pro následné moderní využití 

našimi potomky. Zkusme z  přilehlého 

areálu (Radotínsko-Chuchelský háj) 

vybudovat klidné místo pro návštěvníky 

všech věkových skupin obyvatel. 

ING JIŘÍ ŠPAŇHEL 1.12.2017

Velice mě zaujal 
nápad paní radní
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Podpora 
veřejné zeleně
DNE 29. LISTOPADU 2017 proběhlo v pracovně pana 

starosty Fresla krátké setkání s  občany Malé a Velké 

Chuchle, kteří se aktivně zapojili do  nového projektu 

Podpory péče o plochy veřejné zeleně na území městské 

části, který byl vyhlášen letos na jaře. 

PAN STAROSTA ocenil jejich vztah k  péči o  zeleň 

i  mimo rámec jejich obydlí a  snahu o  zlepšení životního 

prostředí nás všech.

ZÁVĚREM MILÉHO setkání pan starosta předal všem 

účastníkům projektu malou pozornost – dárkový poukaz 

na nákup zboží v Hobbycentru HORNBACH podle jejich 

uvážení a  vyjádřil přesvědčení, že jejich přístup bude 

impulsem i  pro další naše spoluobčany k  zapojení se 

do péče o zeleň veřejných ploch v příštím roce.

MGR. PAVEL KLÁN

JAN ZÁGLER

OCENĚNÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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BIOODPADCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Kompostárna stojí na okraji městské části Praha-Slivenec, v ulici K Austisu, 50.0198786N, 14.3317914E.

Kde kompostárnu najdete

Občané hl. m. Prahy zde mohou měsíčně zdarma uložit až 250 kilogramů biologicky rozložitelného odpadu. Přijímat se bude odpad rostlinného původu, jako je suché listí, tráva, větve, dřevo, piliny a odřezky, zemina nebo zbytky z kuchyně, například ovoce a zeleniny. 
Za každých 5 kilogramů odevzdaného bioodpadu si navíc každý bude moci po roce zdarma odnést 1 kilogram kompostu k využití na své zahrádce. 
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SPORT CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Fotbalová sezona 2017/2018
v SK Čechoslovan Chuchle 

NA ÚVOD několik slov k mužské katego-

rii SK Čechoslovan Chuchle. Po sloučení 

družstev A a B v sezoně 2016/2017 si ve-

dení klubu vyslechlo mnoho kritiky za toto 

rozhodnutí. Nepřidala tomu ani skuteč-

nost, že muži se pohybovali ve  spodní 

části výsledkové tabulky. Rok byl velmi 

těžký, ale v této sezóně se začíná vyplácet. 

Mužům se daří a po podzimní části sezóny 

se usadili společně se Stodůlkami na 3.- 4. 

příčce.

DĚTSKÉ PŘÍPRAVKY se stále drží 

v prostřední části tabulky, jak už je zvykem, 

už třetím rokem. Velkou radost nám v září 

udělali nově příchozí benjamínci z  chu-

chelské mateřské školky. Musíme naše 

malé fotbalisty pochválit. Poslední mis-

trovské utkání na  domácím hřišti si naši 

benjamínci zahráli proti Bohemians 1905 

a  vyhráli v  krásném utkání 16:8! Tímto 

děkujeme za  přízeň rodičům a  za  pomoc 

učitelským sborům v mateřské a základní 

škole. Olympiáda, kterou základní škola 

na našem hřišti pořádala v květnu tohoto 

roku, se vydařila. 

PRO ZAJÍMAVOST uvádíme, jak klub 

žije i mimo herní období. Naše hřiště si vy-

bralo vedení Fotbalové asociace ČR k vy-

užití travnaté plochy pro přípravu gólmanů 

na EURO 2017 v kategorii U21. Například 

u  nás trénoval Lukáš Zima, reprezentant 

U21 a probíhala zde příprava na přátelské 

Máme za sebou podzimní část sezony 2017/2018. Jako každý 
rok, před začátkem školního roku a soutěžní sezóny se 
na našem hřišti uskutečnil turnaj pro naše nejmenší fotbalisty. 
Naši hoši skončili na pěkném 6. místě.

utkání kategorií U18 a U19. Měli jsme ra-

dost, že realizační tým naší reprezentace 

U18, U19 byl nadšený z  našeho venkov-

ského hřiště a vybral si ho k tréninku muž-

stva. V období letních prázdnin se musíme 

pochlubit i  tím, že chuchelské hřiště u Vl-

tavy využívali reprezentanti Japonska a Is-

landu v kategorii U19. V Praze se v té době 

konal mezinárodní turnaj s podporou Fot-

balové asociace ČR, který mimochodem 

vyhrál tým Japonska, který se připravoval 

na našem hřišti.

V JARNÍ části sezóny 2017/2018 se bu-

deme těšit na vaši návštěvu v areálu naše-

ho klubu. 

Pěkné prožití vánočních svátků a mno-

ho štěstí do roku 2018 přeje SK Čecho-

slovan Chuchle.
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TIPYCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

HEZKÁ PROCHÁZKA NA ŠTĚDRÝ DEN
TAKOVÁ ODPOLEDNÍ procházka na Štědrý den do chuchelského 

ZOO koutku je příjemně stráveným časem před štědrovečerní veče-

ří a  nadílením dárků. Pro ty, kteří se na  takovou procházku vydají, je 

u  ZOO koutku až do  patnácti hodin otevřený stánek s  občerstvením. 

Parta chuchelských hasičů a  jejich přátel takovou procházku pořádá 

již několik roků a snímek je dostatečným dokladem, že se jí zúčastňuje 

hezký počet dětí i dospělých. Při této procházce si připijeme, popřejme 

hezké a klidné prožití vánočních svátků a vracíme se domů, kde se tě-

šíme, co nám Ježíšek nadělí. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER
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Dovoluji si Vás pozvat k poslechu  
tradi ní mobilní zvonohry Carillon  

pana Petra R. Manouška 

Koncert mobilní zvonohry se 
uskute ní

vv úterý 26.12.2017 na druhý 
svátek váno ní
od 10:00 hodin 

v areálu Kazínská 8, Velká Chuchle

Stanislav Fresl, starosta M  Velká Chuchle

KRÁSNÉ PROŽITÍ 

VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

A MNOHO ZDRAVÍ, 

ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI 

V NOVÉM ROCE 2018 

VÁM PŘEJÍ ZAMĚSTNANCI 

ÚMČ PRAHA - VELKÁ CHUCHLE 
A REDAKČNÍ RADA CHUCHELSKÉHO 
ZPRAVODAJE


